Како је извршење горње одлуке поверено потписаном, као председнику збора епископа, то потписани горње расположење преосвећене господе епископа саопћава Пречасности Вашој знања и управљања Вашег ради.

Из седнице епископске конференције, држане у Карловцима 2. (15.) септембра 1907. године.

Мирон, с. р.

епископ пакрачки.

О *овоме* и *оваквоме* закључку, ми се уздржавамо изрећи за сада своје мњење, и навести, *како* су га оценили и схватили многи наши лични угледни пријатељи и пријатељи овога листа.

Како се дакле не зна, да ли ће у опште у будуће излазити било „Српски сион“, било који други лист као орган св.

Мандић — дотле лично непознатом — послао на поклон I. свеску својих „Успомена“, да је написао својеручно на својој посетној карти: »Пречасном Господину протопрезвитеру Д. Руварцу, темељном познаваоцу наших црквено-народних установа у знак великог поштовања“. Н. Сад 10./22. V. 1899.

У своме пак писму од 18./31. Децембра 1900., овако се изјаснио г. Мандић о мојој књизи: »Постанак и развитак наше аутономије«: „На стр. 207. Ваше драгоцене књиге: Постанак и развитак наше аутономије“ — — —“.

Па кад је *овако* мњење имао један г.

Praesident der h. Synode; er hat aber das Recht einen Bischof, sowie auch jeder andere Bischof einen Archimandriten, Protosynkel, Igumen, Erzpriester oder Priester, an seine Stelle in Verhinderungsfällen zu substituieren“.

Подвучено је доцније превучено у поднесеном 1./13. Маја 1851. влади предлогу, потписаном од патријарха Јосифа Рајачића, владике карлштатског Евгенија Јовановића и пакрачког Стефана Крагујевића. У то је време била удова епископија: бачка односно будимска, темишварска и вршачка.